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Vážení přátelé, dovolte nám, abychom Vám poděkovali za Vaši přízeň naší firmě. V rámci hledání možností jak dále zkvalitňo-
vat naše služby jsme se rozhodli vydávat tříměsíčník, tzn. banan-newsletter. Jedná se o informační brožuru, která Vám poskyt-
ne informace nejen o novinkách, které připravujeme, ale také Vás seznámí obecně s prostředím, ve kterém vznikají Vaše 
prezentace.

Máme pro Vás připraveno:

1) tématické články
2) novinky
3) soutěž
4) prostor pro Vaše dotazy a témata

Uvědomujeme si, že každý rozumí své práci a že prostředí nám tolik známe může být pro Vás abstraktní. Našim cílem je Vaše 
spokojenost. Proto přicházíme s newsletterem a doufáme, že v něm najdete vše, co Vás zajímá.

Vedení společnosti

ÚVOD
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BANAN WEBHOSTING

Jelikož jsou internetové technologie dynamicky se vyvíjejícím odvětvím, musí i naše společnost banan s.r.o. stále přicházet s 
inovacemi. Jen tak je možné zachovat našim službám nejen očekávaný standard, ale především nabídnout Vám, našim 
klientům, možnosti převyšující naši konkurenci. Nabídnout řešení, která Vám usnadní práci, zvýší bezpečnost a dostupnost
Vaší webové aplikace, elektronické pošty, či jednoduše kopíruje směr vývoje v informačních technologiích.
    
SPF
Jednou z novinek, jejíž nasazení byste měli pocítit při práci s webovou prezentací i Vy, je zavedení tzv. SPF do Vašeho DNS 
záznamu. Zjednudoušeně napsáno, povoluje tento záznam příjem elektronické pošty zaslané s uvedením odesílatele platného 
v rámci Vaší domény, pouze v případě, kdy jsou tyto emaily odeslány prostřednictvím určených emailových serverů. Díky tomu 
už Vaši emailovou schránku nebude obtěžovat SPAM, odeslaný jakoby z Vašeho emailu a u všech poskytovatelů, kteří tuto 
ochranu také používají, nebude možně přijmout takto podvrženou poštu. SPF záznamy jsme nastavili automaticky našim stáva-
jícím klientům a dále přidáváme do DNS také všem novým zákazníkům. Pokud o takovouto změnu DNS záznamů stojíte také, 
neváhejte nás kontaktovat na emailu: podpora@banan.cz, naši technici Vám vše rádi nastaví, případně pomohou s případný-
mi potížemi.

Více o této problematice se můžete dočíst na našich webových stránkách: http://www.banan.cz/spf.

IPv6
Dalším krůčkem oproti konkurenci je zavedení Ipv6 záznamu na všech doménách, jež využívají naše DNS servery. Díky tomu 
je Vaše prezentace dostupná pod tímto protokolem budoucnosti, který nahradí ten dosluhující, tedy IPv4. Kapacita tohoto léta 
využívaného protokolu totiž v nejbližších letech vyprší. 
Jak ověříte, že už takovou změnu provedl i Váš provider internetového připojení? Stačí navštívit naše domovské stránky 
www.banan.cz a v pravém dolním rohu sledovat obrázek banánu. Ten zelený značí, že i Váš poskytovatel pochopil nutnost 
začít IPv6 používat v běžném provozu. Naopak, pokud na Vašem monitoru svítí banán hnědý, vyžádejte si vyjádření svého 
internetového providera. Každý hlas navíc donutí administrátory ke změně!

Více informací o této novince nabízíme na našem webu: http://www.banan.cz/ipv6

PHP 5.3
Pokud pro dynamický obsah své webové prezentace používáte skriptovací jazyk PHP, můžeme Vás potěšit zavedením nejno-
vější vývojové verze 5.3 na našich serverech. Ta ruší nastavení tzv. SAFE MODE, přináší vylepšení a implementaci spousty 
nových funkcí. Zároveň však uvádí do módu deprecated (v budoucnu nepodporovaná) několik funkcí, jež byly programátoři ve 
svém kódu zvyklí využívat. Proto je třeba pro plynulý běh na PHP 5.3 své kódy zrevidovat. Pokud byste si přáli novou verzi 
tohoto jazyka využívat, můžete si požádat o přesun na takový server prostřednictvím administrace na adrese https://admin.-
banan.cz v sekci Autorizované požadavky → přesuny.

WWW stránky zdarma
Jedním z primárních projektů naší firmy banan s.r.o je i nadále Redakční systém, který prochází neustálým vývojem, především 
na základě Vašich vlastních požadavků a nápadů na vylepšení. Právě zpětná vazba našich klientů, jež ho aktivně a dennoden-
ně využívají pro správu svých webových stránek, je nejdůležitějším prvkem jeho aktualizací. I nadále Vám navíc naše společ-
nost, jako svému zákazníkovi, může nabídnout vytvoření profesionálního vzhledu zcela zdarma. Připojte se tak ke stovkám 
těch, kteří tuto možnost již využili a zcela bez práce a finančních nákladů získali template šitý na míru právě jejich potřebám.
Ty nejpěknější návrhy můžete stále sledovat na internetové adrese: http://www.banan.cz/nase-prace-grafiku#banan. Líbí se 
Vám? Nechte si nezávazně zpracovat šablonu právě pro Vaše stránky našim webovým centrem. Svou poptávku napište na 
email webcentrum@banan.cz.
          Autor: Tomáš Hrabal

AKTUALITY
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Během posledních několika let platí, že kdo v dnešní době není prezentován na internetu, jako by nebyl. K prezentaci slouží 
webové stránky. K tomu, aby byly stránky viditelné na internetu, je potřeba server, který nepřetržitě běží a je stále připojen do 
internetu. Ne každý však takový server má a umí s ním pracovat. Z tohoto důvodu existují webhostingové firmy, které nabízejí 
využívání části jejich vlastních serverů pro prezentace svých zákazníků. Tyto firmy na sebe přenášejí správu těchto strojů, 
především jejich bezproblémový chod i chod všech služeb, které klienti využívají (elektronická pošta, přenos souborů na server 
(FTP), databáze a ostatní…) Klient si tak zaplatí určený prostor na serveru, nahraje si svoji prezentaci přes FTP protokol, na 
daný server nasměruje svou doménu a prezentace je na světě.

FREEHOSTING
Webhostingů může být několik druhů podle možností, které má poté programátor k dispozici. Nejjednodušší variantou je freeho-
sting. Ano jak jistě tušíte, tento hosting bývá obvykle zdarma z toho důvodu, že je dotován společností, které poskytují placený 
hosting. Obsahuje obvykle reklamní bannery, které jsou umístěny na okraj Vaší prezentace, mají velmi omezený prostor pro 
data, nastaveny paměťové a jiné limity, které brání v tom používat zde složitější prezentace. Je to ideální prostředek pro prvotní 
seznámení se s těmito službami popř. pro provoz nenáročné prezentace. 

WEBHOSTING
Druhou variantou je placený webhosting. Je běžné, že webhostingové společnosti nabízejí několik tarifů, aby uspokojili poptáv-
ku méně či více náročných zákazníků. S rostoucí návštěvností totiž roste i náročnost stránek na server a připojení, které se 
musí promítnout v ceně webhostingu dané domény. Součástí webhostingu v dnešní době není pouze přidělený prostor či emai-
lové služby. Vaše data jsou pro všechny případy neustále zálohována, máte k dispozici neomezený počet subdomén před Vaší 
doménou (nikoliv jen www), firmy garantují dostupnost webových služeb, která se blíží hranici 100%, obrovský počet emailo-
vých schránek a podporu různých poštovních protokolů, aby se Vám dobře s poštou pracovalo. 

Poměrně velkým nadstandardem je nonstop technická podpora, která je schopna řešit požadavky klientů ve dne v noci a přispí-
vá tak ke zvýšení spokojenosti svých zákazníků. Na server si můžete umístit buďto Vaši prezentaci, kterou jste si sami vytvořili, 
nebo nechat vytvořit na zakázku, anebo mnoho firem pronajímá software, který sami vytvořili nebo je volně stažitelný z internetu 
(opensource). Jedná se o různé redakční systémy, eshopy, blogy, diskuze, galerie a mnoho dalších. Tento software pak již 
nabízí poměrně jednoduchou obsluhu ze strany zákazníka. Boj o zákazníka v tomto odvětví nutí firmy vymýšlet nové a nové 
služby, kterými oslovují své potenciální zákazníky. Můžete se potkat se službami jako přenos stránek z původního hostingu na 
nový, registrace domény do nejrůznějších katalogů, či anonymní registrace domény.

SERVERHOSTING
Další, a také nejdražší, variantou je serverhosting. Jedná se o pronájem podstatné části systémových prostředků serveru nebo 
celého serveru ve prospěch zákazníka. Zákazníkovi je vyhrazena určitá část výpočetního výkonu procesoru, paměti i datového 
prostoru na serveru. Konečnou cenu také ovlivňuje fakt, jestli se klient o provoz serveru stará sám, nebo webhostingová společ-
nost. Tato řešení se v praxi používají pro weby s vysokou náročností a značnou výhodou bývá vzdálený přístup přes SSH na 
server, což výrazně urychluje administrátorovi správu systému.

Banánové řešení webhostingu

STRÁNKY ZDARMA www.banan.cz/produkty/webove-stranky-zdarma
Pod tímto názvem se skrývá redakční systém, neboli systém umožňující snadnou tvorbu webového obsahu, bez znalosti HTML 
či CSS stylu. A navíc je stejně uživatelsky přívětivý jako je aplikace MS Word. Najdete v něm velké množství předem definova-
ných vzhledů, které lze snadno přizpůsobit vašim představám. Systém jako takový nabízí dva druhy administrace, jednodušší 
pro začínající uživatele a pokročilou, pro uživatele jenž již mají hlubší znalosti týkající se tvorby internetového obsahu. Do 
redakčního systému lze vkládat obsah i pouhým zkopírováním a vložením. Více o stránkách zdarma naleznete na adrese: 
www.banan.cz/produkty/webove-stranky-zdarma

FREEHOSTING www.hostuju.cz
Tato služba je určena všem kteří se chtějí zdarma prezentovat na internetu, případně si otestovat funkčnost svojí webové 
aplikace na webhostingu poskytovaného naší společností. Vytvoření a provozování prezentace pomocí této služby je podmíně-
no zobrazováním reklamní lišty. Nevýhodou této služby je velká hustota klientů, relativně malý diskový prostor a nutnost zobra-
zovaní reklamy. Bezespornou výhodou je, že je tato služba poskytována zdarma.

TÉMA: Co je to webhosting, freehosting, serverhosting
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BANAN STANDARD
Tarif vhodný zejména pro začínající projekty nebo také jako univerzální tarif pro provoz běžných webových aplikací a prezenta-
cí. Na tomto tarifu lze například provozovat libovolnou webovou aplikaci ze stránek www.opensourcehosting.cz . Z tohoto tarifu 
lze kdykoli přejít na níže uvedený tarif BANAN VIP.

BANAN VIP
Tento tarif je určen pro klienty, kteří potřebují pro běh své aplikace více systémových prostředků, které zajišťují rychlejší zpraco-
vání operací a také pro klienty vyžadující více diskového prostoru. Klienti s tímto tarifem mají také vyšší prioritu při zpracování 
požadavku na zákaznickou podporu.

BANAN VPS
Služba VPS** je určena pro náročné zákazníky kteří hostují velké projekty, jež vyžadují vysoké nároky na systémové prostřed-
ky. Tarif VPS je  také vhodný pokud hostujete více domén a náklady na vlastní tarif pro každou doménu by převýšily cenu tarifu 
VPS. Rozlišujeme dva druhy tohoto tarifu, variantu „standard“ (spravovanou objednatelem) a variantu „managed“ (spravovanou 
naší firmou).

PODPORA 24 / 7 / 365
Nonstop zákaznická podpora, která je Vám ochotna pomoci v otázkách týkajících se nastavení různých aplikací poskytovaných 
naší společností.

* CMS – content management system – systém pro správu obsahu
** VPS – virtual private system – soukromý virtuální server
         Autor: Lukáš Dvorok

TÉMA: Co je to webhosting, freehosting, serverhosting
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JAK VYBRAT SPRÁVNÝ WEBHOSTING A CO BY MĚL SPLŇOVAT?
   
Dříve, než odpovíme na tuto otázku, upřesníme si pojem webhosting. Mnoho lidí zaměňuje webhosting s doménénou nebo tyto 
pojmy považují za totožné. Doména není nic jiného než pár písmen (znaků), které jsou v zásadě nehmotné a jen reprezentují 
místo a zastupují IP adresu, která by se uživatelům špatně pamatovala. Pravým opakem, co se týče objemu dat, je právě 
webhosting.

Jednoduše je to úložiště, kde je vložen obsah, který posléze primárně chcete (veřejně) zobrazovat. Ovšem není to málo? 
Webhosting může být totiž zdaleka víc, než jen nějakým vyhrazeným místem na serveru, kde si něco „odložíte“. A to je přesně 
ten rozdíl, co dělá pouhý hosting dobrým hostingem. Pokud taky patříte mezi ty lidi, co očekávají i nějaké ty služby a nejen 
sběrnu, je tento článek určený přesně Vám…

Takže už víme co je hosting a že jej chceme. Co však ještě nevíme je, jaký a od koho.

Teď přijde na řadu asi nejdůležitější otázka. Jaká jsou naše očekávání – tzn. kolik peněz jsme ochotni za něj utratit, pro koho je 
určen, jaké služby preferujeme atd. Je jasné, že pokud jsme internetoví giganti typu Google, Seznam, apod., budeme mít jiné 
potřeby. Ale buďme přeci jen při zemi a pojďme se teď na tuto věc podívat z pohledu běžného uživatele nebo třeba i drobného 
podnikatele. Určitě chceme dostatek prostoru (v řádech Gb), e-mailové účty (aspoň v řádech desítek), což je základ. Toto je ale 
jen začátek neboli nezbytné minimum. Proč si nedopřát neomezeně FTP účtů, podporu, která je vždy nablízku, jelikož víme, že 
čím víc techniky máme, tím více se toho může pokazit (přímo úměrně) a například ještě nějaké služby?

Zkusíme to tedy úplně od začátku. Chci stránky, mám už doménu a co dál? Nejsem moc zběhlý v programování, nebo se mi 
„webovky“ prostě nechtějí dělat, a když ano, tak se mi nechce je pořád spravovat a složitě měnit obsah. Co kdyby jen tak byl 
nějaký hosting, který by toto udělal za mě. A skutečně takový je! Nejen, že Vám udělá grafický návrh na míru zdarma, ale ještě 
poskytne kromě výše uvedeného i vlastní redakční systém, takže obsluha a editace není nic složitého a je to efektivní. Pokud 
mám nějakou firmu, uvítám, že kromě redakčního systému „normálních stránek“ je tu možnost i internetového obchodu na 
stejném principu. Stejně tak jednoduše chci spravovat své e-maily. Ovšem pokud je firma, u které chceme webhosting a redakč-
ní systém používat, solidní, tak by nám neměla bránit ve vlastním výběru redakčního systému třetích stran. A že je z čeho 
vybírat je fakt, který je doložen minimálně 150ti známými opensourci, které jsou jak jinak než zadarmo a přináší spoustu dalších 
vlastností.

Dalším aspektem je technické zázemí. I ten nejlepší hosting se skvělými službami je vlastně o ničem, pokud bude permanentně 
mimo provoz. To tedy vyhazujete peníze z okna. Proto je dobré se podívat na garanci firem, které ručí za správný chod a v 
opačném případě Vám nabídnou finanční odškodnění, nebo nějaké benefity.

Téměř nedílnou součástí je databáze. Tady hraje prim počet dotazů za hodinu (čím více, tím lépe), které Vám je hostitel schop-
ný nabídnout a také například čas pro vykonání skriptu (čím delší, tím lepší).

Tím se nám pomaličku zmenšuje počet firem, které jsou schopny toto nabídnout, ale stejně jich je dost na to, abychom si mohli 
vybírat. V neposlední řadě tedy hledíme na reference těchto webhostingů a samozřejmě na jejich zpoplatnění. Hosting, který 
jsem se tady snažil popsat, by určitě neměl přesáhnout částku 100 Kč/ měsíc.

Pojďme si to shrnout. Vybral jsem si hosting, který mi umožňuje díky své kapacitě uložit dostatečně velký objem dat, je spolehli-
vý a jeho zaměstnanci mi mohou poradit v nesnázích. Mám díky němu stránky (e-shop) podle svých představ, s kterými můžu 
manipulovat dle libosti a nezaplatil jsem za to vůbec nic – jen ten samý webhosting, který bych platil i bez toho. Mohu používat 
i další aplikace díky opensource softwarům, ve kterých mě nikdo neomezuje (fóra aj.). Dále mám nespočet FTP účtů a stejně 
tak i e-mailových adres a nemluvě o dalších maličkostech. A to vše za solidní cenu, která nemusí přesahovat ani 80 Kč/měsíc. 
A když funguje provizní systém, kdy za každého nového zákazníka, kterého přivedete, dostanete ještě i zaplaceno, nemusíte 
platit ani to. A za těchto podmínek se mi webhosting určitě vyplatí.
          Autor: Vít Ptošek

JAK NA TO:
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Máte nejasnosti? Zajímá Vás nějaké téma? Nevíte si s něčím rady?

Nebojte se zeptat!

V této sekci můžete ovlivnit o čem budeme psát. V případě dotazů vždy vybereme 5-10 na které poctivě odpovíme. 

Ke konkrétním tématům se zde objeví odpovídající článek.
Budeme se těšit na Vaše podněty, za které tímto děkujeme.

OTÁZKY A ODPOVĚDI:

TÉMA: Tvorba www stránek v bodech aneb chytrý přehled po rychlou 
úpravu Vaší prezentace.

JAK NA TO: Jak s našim redakčním systémem dosáhnout lepších 
pozic ve vyhledávačích.

Na co se můžete těšit příště:

Měsíc vydání dalšího čísla: březen 2011
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   Dejte o sobě vědět ostatním!

Na tomto místě Vám zdarma umístíme Vaši reklamu v této podobě: 

JMÉNO FIRMY PŘEDMĚT PREZENTACE ADRESA WEBOVÝCH STRÁNEK

Pozn. Rádi bychom Vás upozornili, že prostor vyčleněný reklamě je omezený. Budeme zde umisťovat reklamu v takovém 
pořadí v jakém jsme obdrželi Vaši žádost. V případě, že se již do aktuálního čísla Váš požadavek nedostane, umístíme
jej v následujícím vydání newsletteru.
Děkujeme za pochopení.

Místo pro Vaši reklamu:


